
 

 

UCHWAŁA NR 84/XIII/2025 

RADY GMINY KROCZYCE 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich zlokalizowanych na terenie Gminy 

Kroczyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 

1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 679), 

Rada Gminy Kroczyce 

uchwala: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Kroczyce stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kroczyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Janikowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 lutego 2025 r.

Poz. 1259



Załącznik do uchwały Nr 84/XIII/2025 

Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich zlokalizowanych na terenie Gminy Kroczyce 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Kroczyce. 

2. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Kroczyce. 

3. Nadzór nad mieniem i działalnością świetlic wiejskich sprawuje Wójt Gminy Kroczyce na podstawie 

przepisów ustawy o samorządzie gminnym i innych przepisów szczególnych. 

§ 2. Świetlice wiejskie służą mieszkańcom wsi, a w szczególności są miejscem: 

a) prowadzenia statutowej działalności sołectw, 

b) podejmowania działalności kulturowej adresowanej do różnych grup wiekowych społeczności wiejskiej, 

c) tworzenia bazy do integracji środowiska lokalnego, 

d) promowania kultury i sportu na wsi oraz podejmowania działań rekreacyjnych, 

e) organizowania imprez otwartych dla mieszkańców wsi w szczególności festyny, pikniki, 

f) organizowania spotkań i zebrań sołeckich ze środowiskiem lokalnym, 

g) organizowania spotkań organizacji lokalnych działających na terenie wsi w szczególności Kół Gospodyń 

Wiejskich, Ochotniczych Straży Pożarnych, 

h) promocji wsi i gminy. 

§ 3. 1. Korzystający ze świetlic mogą użytkować je jedynie w zakresie zgodnym z ich przeznaczeniem. 

2. Świetlice wiejskie udostępnianie są przez Gminę osobom pełnoletnim. 

3. W przypadku organizowania w świetlicach wiejskich przedsięwzięć z udziałem osób nieletnich Gmina 

udostępnia świetlice osobom pełnoletnim, które odpowiadają za bezpieczeństwo osób nieletnich. 

4. Gmina udostępnia nieodpłatnie i odpłatnie świetlice wiejskie. Zasady udostępniania świetlic wiejskich 

określa Wójt Gminy Kroczyce w drodze zarządzenia. 

5. Gmina odpłatnie udostępniając świetlice wiejskie stosuje cennik regulujący wysokość opłat za 

udostępnianie świetlic wiejskich ustalony przez Wójta Gminy Kroczyce w drodze zarządzenia. 

6. Nieodpłatne spotkania lokalnej społeczności, stowarzyszeń i grup działania w ramach ich niezarobkowej 

działalności statutowej stanową formę działalności prowadzonej w świetlicach wiejskich i mają każdorazowo 

pierwszeństwo przed spotkaniami organizowanymi w związku z odpłatnym udostępnianiem świetlicy 

wiejskiej. 

Rozdział 2. 

Organizacja i warunki korzystania ze świetlic wiejskich 

§ 4. Sołtys, opiekun świetlicy wiejskiej jest upoważniony do wstępu do świetlicy wiejskiej w okresach jej 

udostępniania na podstawie niniejszego regulaminu celem sprawowania kontroli i sposobu użytkowania 

obiektu na każdym etapie jego udostępniania. 

§ 5. W świetlicach wiejskich oraz na terenach przynależnych do świetlic obowiązują wynikające 

z niniejszego regulaminu oraz przepisów odrębnych następujące zakazy: korzystania ze świetlic wiejskich 

w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub stwarzającym zagrożenie dla osób korzystających ze świetlic lub 

innych osób i mienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1259


		2025-02-21T07:07:14+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




